
VLAAMSE OVERHEID

[C − 2018/10312]
27 OKTOBER 2017. — Besluit van de Vlaamse Regering

tot erkenning van de beroepskwalificatie milieucoördinator type A

DE VLAAMSE REGERING,

Gelet op het decreet van 30 april 2009 betreffende de kwalificatiestructuur, artikel 12, vervangen bij het decreet van
1 juli 2011;

Gelet op het erkenningsadvies van het Agentschap voor Hoger Onderwijs, Volwassenenonderwijs, Kwalificaties en
Studietoelagen, gegeven op 3 oktober 2017;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 18 oktober 2017;
Op voorstel van de Vlaamse minister van Onderwijs en de Vlaamse minister van Werk, Economie, Innovatie en

Sport;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. De beroepskwalificatie van milieucoördinator type a, ingeschaald op niveau 7 van de Vlaamse
kwalificatiestructuur, waarvan de beschrijving is opgenomen in de bijlage die bij dit besluit is gevoegd, wordt erkend.

Art. 2. De Vlaamse minister, bevoegd voor het onderwijs, en de Vlaamse minister, bevoegd voor het
tewerkstellingsbeleid, zijn, ieder wat hem of haar betreft, belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 27 oktober 2017.

De minister-president van de Vlaamse Regering,
G. BOURGEOIS

De Vlaamse minister van Onderwijs,
H. CREVITS

De Vlaamse minister van Werk, Economie, Innovatie en Sport,
Ph. MUYTERS

14846 BELGISCH STAATSBLAD — 22.02.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
2-
02

-2
01
8 



����������������

	�
����
�	������
��������������������������������������������������������������� ! "������������������������!
��� !
#$%&	''%���
#(�����)����������������������'���
#*���������*�������������������������'�������������������+��������������
����������������+�����	,)"�������������������
��������������������
+���������������������������������������
������������������������-���������������������������-���������������������������������������������
������������������������������������������������������������+�����������������������������������������������������������������������
��������+�
��������������������������������������-����������
+������������������������������������������������������������.������������������������������������������������'���������� /
#0&)�1(12(,13��/
!�&������������������������	'3,3'0(,4,(1,(12�� 5# $����������������������������������
�����������������������������! 67"�5# $����������8���������������������������9��5# $����������������������������������������-����������-


"��5# &���������������������������������������! 6:"�5# 4��������������������������������+�
����������������������������������������
���������������������������������;�����������5# 3����������������
�������������������������+��������������5# 4��������������������������������������������������-�.�����������-�.��������������5# 4������������
��������������������������������5# ,�������������������������������������������
���������������������������������+�����������������������������������������5# ,������������-���������������������������������+�����������������! 6<"�5# &��������������������+������������)=3"������������������������;�������������������������5# ,�������������������������������������+�����������5# >����������������������������������������������������5# 4�������������������������������������������������������������������5# >��������������������������������)=3���������������������
���������������?�������������?��������������?�������.����������������������5# &��������������������+������������-������������������������������	,)-�+�������������������������������������������+������������)!@�/�!�,�!6 7A.�"�5# 	��������������������"���������-��������������-����������������������������������������
������������-������������������������������	,)�5# *��������
�����������������������������������������������������������?���������������������������5# 3�����������������
������������������������������������������?���������������������������

14847BELGISCH STAATSBLAD — 22.02.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
2-
02

-2
01
8 



�������B��������

5# %������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������5# 0��������������������������������������+���������������������������5# 1�������������;����������������+�������������������������������������������		("��5# *��������
��������������������-�������������-��������������������������������������������������
������������������������������������C! �/�!�,�!:<@�.�?!:6A!.�-�)!@�/�!�,�!6!6:.�?/ : :.�?  :6.�"�5# *��������������������������?������������������������
����������������������������������������������������������������������������-�����������-���������-�


��������������������5# '�������������������.��������������������������������������������������������������������5# 3��������������������������������������
�����������������������������������������������-���������-��;���������-���������������������������������������������������������������������5# D�������������������������.�������5# 	������������������������������������������������������5# E������������������������������������������
���������������������������������������5# >���������������������������������������������������������������FGHIJKLMNLJGOPIQRMSTUVJLRMFJGWHQJJXRMTPLSJWLJUPQVRMPQYJWLJGPQVJQRZ[M�������������������������������5# &������������������������������������������������������������������5# >��������������������������������������������������������������������������
����5# 0���������������������������������������
��������������������������������5# 4��������������������?�����������������������������������������������������������-�������������������
�������������5# >�������������������������������������������������������������������-����������������������������������������������������������������������������������C! �/�!�,�!:77 .�?/!A@ .�?/@: /.�?A6/:-�)!@�/�!�,�!<<<6.�?!A!@<.�"�5# 4��������������������������������������������������������-����������������-���������
���������������������������������5# \HXVLM]XXJMGJXJY]QLJM̂JLVJYPQVMNOPXPJTRMFGJYJQLPJRMOHSPXPLJPLRMZ[MMHFMJQM_JLRM����������-���+��������������
��������
���-������������-���������+���5# &�������������������������;������������������������������
�������-����������WRMZ�5# 4��������������������������������������������������������������������������������������������+�����������������������������������������������������5# D����������������������������������������������+����������������������������������������+�����������������������
���������5# D���������������������������������������������������
���������5# E������������������������������������������
���������5# 2�������������������������+��������������������������������������������������������������������������������������������5# '���������������������������-���������������������������������-��;�������������������������������������������������������������������������-���������������+����������������������������������������������������������������5# E���������-�����������������������������������������������������������������-��������������������������������-��������������������������������������������������

14848 BELGISCH STAATSBLAD — 22.02.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
2-
02

-2
01
8 



����������������

5# 0����������-�����������������������������������������������������������������������������+����������/7�@"�5# 4��+���������������.���������������
�����������5# 4��+�������������������������������������5# 4��+��������������������������������������������-����������-���������������������"������������+�������5# *���������������;��������������������������������������������������������������������������������������������������������5# 0������������������������
�
�
���������������������������������-�)1D.�����������-�4D.�����������-����������-�������������������;�������5# *�������������������
�������������������������5# 4��������������������-�������������-���
����������������������5# 	���������������������������������������?���������+�����5# ,������������������
��������������������������������������������������������������������5# =��������������������������������������������������������������������������������������
����������5# =������������������������������������������������������
���
+������������J̀FXHPL]LPJMNTPLSGJPUPQVRMYJG]QUJGPQVRMZ[��5# ,�����������������������������������������������+������������-������������������������������+�����������������������������������������C! �/�!�,�!!A@<.�?!:77 .�"�5# ,�����������������������������������������������+�������������5# 0������������������������������5# '��������������������������������������������������5# 3��������������������������������
���������������������+�������������5# 4��������������������
�����������������������������
��������������������������������5# 3�����������������������������������������������������������
�����������������������������5# *��������������������������������;���������������������
���������������������+��������������5# >�����������������������������������������������������������������������-�����������������������������������������������������������������������������������C! �/�!�,�!:77 ?A6/:.�"�5# 3��������������������������.����������������������������������������+���������5# 3���������������������������������������+���������������������������?�;������������������������5# '���������-�����������������������������������������������������������NOJJLGJWTXL]LJQRM̂JLVJYPQVRMQHGOJQRMZ[MJQMG]FFHGLJJGLMUJ_JM]]QMUJM�����
����������5# >���������������������������
����������������������������������������������������������������5# 3����������������������������������������������������
����������5# &��������������������������������������������������������������5# )����������������
���������������5# >����������������
�����������������������������������������������������������������������������������������������������C! �/�!�,�!:77 .�?/7A!A.�?/76@�.�"�5# >����������������
�����������������������������������������������������������������������������+����������������������������������5# >����������������������������������������������������������������������������������5# >��������������+����������������������������������������������������������������%0'�5# >�������������������������������������������������������������

14849BELGISCH STAATSBLAD — 22.02.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
2-
02

-2
01
8 



�������a��������

5# &���������������������������������
+����������������������������������-����������-�����������"�������������������������5# >�����������������������������������������������������������������������������������������������/�76"�5# >���������������������+�������-����������������
����������������������]]QVPbLJWMNOPXPJTcJbbPQVRM]bY]X̂]LJGRMPQLJVG]]XMOPXPJTI]]GYJGWX]VMNdef\[RMZ[��5# E����������������������������������
��������������������;���������������������������������������������������������������������������������������C! �/�!�,�!:7!6.�?/!A<:.�-�)!@�/�!�,�!6A 6.�?/ <6!.�"�5# 	�����������������������;�����������������������������������
����������������+�������������5# (��������������������������������������+��������������������;���������������5# 	������������.������������������������������������������������������
����������5# &��������������������������������������������������;���������������������������)1D.UJWgTQUPVJQRMHYJGcJUJQRMFGJYJQLPJUPJQWLRMZ[�5# 3����������������������������������������5# 	��������������������������������
�������.�����������������������������NYG]VJQRMgX]KcLJQRMSJUGPIbWTPLSGJPUPQVRMHOVJYPQVWYJGVTQQPQVRMZ[�5# &����������������������������������������������������;����������������+����������-�������������������
������������5# 3���������������������������������������������������������
������
����������5# *�����������������������������������������;�����������������������������������������������.������������������������������������������������5# 4�������������������������������
�������������������������
��������������������������������������������������������������������������������������������������������
����������5# 4�������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������������������5# 4�����������������
��������������������������������������������������������+�
����C! �/�!�,�!A! <.�-�)!@�/�!�,�!<<<6.�"�5# 	��������������������������������.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������5# 3�����������
����������h����������������������������.�����-�LJGTVYJGUPJQLPIURZ[MYHHGM]]QMUJMSJUGPIbWXJPUJGMJQMHQUJGWLJTQLMUJM�����
������������������+��������5# $��������������������������������������������������������?�����
���������5# &����������������������������������������������������������������������������������������������5# 4�����������������������������������������������������������������������������������������������������5# 3�����
�����
���������������������������������������������! 6A"�5# )���������
������������������������������������+����������������������������������������5# 3�����
�����
�������������������������������������������������
��"������������������������
��������
+������������������+�
����������5# 0���������������������
����������������������������������NHQUJGQJOPQVWG]]URMijklRZ[���

14850 BELGISCH STAATSBLAD — 22.02.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
2-
02

-2
01
8 



�������m��������

/
/#	������
�����������������?������������������������������������������/
/
!#n�������$�����������������������������������o# 	����������������������������;���������� o# n�������������������������������������������������������������������������"�o# n����������������������������������������������������o# n���������������������������������������������������������������������������o# n��������������������������������-���������������������.��������������� �)�������������������������������������������������������������������������o# n�����������������������������������������������������������������������������������������������������h��������������������������������o# n������������������������������������������������������������������o# n������������������������������������������������������������������
���������p�qKHQHOPWKcJMPQWLGTOJQLJQMNWTSWPUPJWRMFGJOPJWRMcJbbPQVJQRMZMrMUJMSJGJgJQPQVM�����"s�	���������������������������������������)1D-�4D-������-�%0'-�2������������-�>���������-�)&	1D-�Dt�-�		(-�	D1E-�3D*-�����������������FG]gLPIgRMMZ[uMiHQYJQ]QLJQuMePXPJTSJXJPUWFX]QQPQVMHFMUJMYJGWKcPXXJQUJMQPYJ]TWM�1�������-����������"�o# n����������������������.����������� �)���������������������������������������������o# n������������������������������������D&-�������������������������������-�]GSJPUWYJPXPVcJPURMĝ ]XPLJPLW_HGVRMLG]QWFHGLGJVXJOJQLJGPQVRZ[�o# n������������������������
��������������������������������������������;�����������������������"�o# n������������������������������-��������������-������������������������� o# $����������������������������������������������������������������������1�������-���������-�4�����"�o# $����������������������)�������������������������?&����������������������������� �)����������������o# 	�������������������������������������������������
����������������+�������������������������������������������������+��������������,3&!6�!!�� o# n�����������������������������������������������
��������������������������1)'3-�,3&�!@���.QHGOJQGJJgWRMZ[�o# n���������������������������������������������������� �(�����������������������o# 	���������������������������������������+�����������o# 	������������������������������������������o# 	�������������������������� o# n�������������������������������o# n���������������������h����+�����������.������h����������������������o# n����������%0'��������������������������o# n���������������������������������������������.-�������"�����.�������������������������

14851BELGISCH STAATSBLAD — 22.02.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
2-
02

-2
01
8 



�������v��������

o# n������������������������������������������;������������������
�
�
���������������;�������������������������������������������������$C3�o# n���������������������������������������.�������������������������"�o# n�������������������������������������� �	����
�������������.����������������������������������������������o# 	��������������������������������������������+���������������o# 	����������������������������������������������� o# n����������������.����������������������������.������������-�������.������h����-�����������������-�������������������"�o# n�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
�������������������;���	'(2110"�o# n�������������
��������������� �3����������������������������������o# n����������������������������������������o# n�������������������������������������o# n�������������������������������o# n����������������������;�����������������������������o# n�����������������������.����������������������� �)������������������������o# n����������������������������������������������������������������������o# n��������������������������������������������������������������o# n�������������������������������h�������������.���������o# n�������������������������������.������������������� o# $����������������������������������������������������������������������������� �/
/
/#4�������������0������������������������ o# C��������������������������8���������������������������9��o# C��������������������������������������������������������-����������-


"�o# C������������������������������������������������+�
����������������������������������������
���������������������������������;�����������o# C��������������������������������
����������������������+��������������o# C��������������������������������������������������������������������-�.�����������-�.�����������o# C����������������������������
��������������������������������o# C����������������������������������������������������������
������������������������������������������������+����������������������������������������o# C������������������������������������+������������)=3"������������������������;�������������������������o# C�����������������������������������������������������+�����������o# C����������������������������������������������������������������o# C����������������������������������������������������������������������������������o# C��������������������������������������������)=3���������������������
���������������?�������������?��������������?�������.���������������������

14852 BELGISCH STAATSBLAD — 22.02.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
2-
02

-2
01
8 



�������w��������

o# C����������������������������������������"���������-��������������-����������������������������������������
������������-������������������������������	,)�o# C������������
�����������������������������������������������������������������?���������������������������o# C����������������������������
�������������������������������������?���������������������������o# C������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������o# C�����������������������������������������������������+���������������������������o# C����������������������������;����������������+�������������������������������������������		("�o# C�����������������������������������������������-�����������������������?������������������������
��������-���������������������������������������-�����������-���������-�


��������������������o# C����������������������������������.��������������������������������������������������������������������o# C������������������������������������������������
�����������������������������������������������-���������-��;���������-���������������������������������������������������������������������o# C������������������������������������.�������o# C������������������������������������������������������������������������o# C�����������������������������������������������������������������
����������������������������������������������
������������������������������������������������������o# C��������������������������������������������������������������������������FGHIJKLMNLJGOPIQRMSTUVJLRMFJGWHQJJXRMTPLSJWLJUPQVRMPQYJWLJGPQVJQRZ[MVJGJX]LJJGUM�������������������o# C�������������������������������������������������������������������������������o# C�������������������������������������������������������������������������������������
����o# C��������������������������������������������������
��������������������������������o# C��������������������������������������?��������������������������������������������������������-�������������������
������������o# C������������������������������������������������������������������������-����������������-���������
���������������������������������o# C��������������������������������������������������������-����������-�����������-�Z[�o# C������������+�����-�����������-�������������������������������������-�FGJYJQLPJRMOHSPXPLJPLRMZ[MPQMFG]gLPIgGPKcLXPIQJQRMPQWLGTKLPJWRMJQM]UYPJ_JQ�o# C�����������������������������������������;������������������������������
�]TUPLWRMPQWFJKLPJWRMZ�o# C�����������������������������������������������������������������������������������������������������������+����������������������������������������������������o# C�������������������������������������������������������������+����������������������������������������+�����������������������
���������o# C��������������������������������������������������������������
���������o# C��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
���������o# C������������������������������������������-���������������������������������-��;���������������������������������������������������������������������-���������������+����������������������������������������������������������������

14853BELGISCH STAATSBLAD — 22.02.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
2-
02

-2
01
8 



�������x��������

o# C��������������������-���������������������������������������������������������������������-�����������������������������������������������-����������������������������������������������������������������o# C�������������+��������������������.���������������
�����������o# C�������������+������������������������������������������o# C�������������+������������������������������������������������-�����������-���������������������"����+����������������������o# C��������������������������;��������������������������������������������������������������������������������������������������������o# C���������������������������������������
�
�
���������������������������������-�)1D.�����������-�4D.�����������-����������-�������������������;�������o# C�������������������������������������
����������������������o# C���������������������������������������
����������������������o# C�������������������������?����������������������������������������o# C���������������������������������
��������������������������������������������������������������������o# C�������������+�����������������������������������������������������������������������������������������
����������o# C�������������+��������������������������������������������������
���
+���������UJMJ̀FXHPL]LPJMNTPLSGJPUPQVRMYJG]QUJGPQVRMZ[�o# C��������������������������������������������������������������+�������������o# C����������������������������������������������������������������������+�������������o# C������������������������������������������������������������������������������������������+�������������o# C�������������������������������������������������.����������������������������������������+������o# C���������������������������������������o# C�������������������������������������������������������������?�;������������������������o# C��������������������-����������������������������������������������������PQbHGO]LPJMNOJJLGJWTXL]LJQRM̂JLVJYPQVRMQHGOJQRMZ[�o# C�����������������������������������������������������������������������-�ĴLVJYPQVRMQHGOJQRMZ[M]]QMUJMSJUGPIbWXJPUPQV�o# C��������������������������������������
����������������������������������������������������������������o# C��������������������������������������������������������������������
����������o# C�����������������������������������������������������������������������������o# C���������������������������������
�����������o# C���������������������������
������������������������������������������������������������������������+����������������������������������o# C���������������������������������������������������������������������������������������������o# C�������������������������+����������������������������������������������������������������%0'�o# C������������������������������������������������������������������������o# C������������������������������������������������
+����������������������������������-����������-�����������"������������������������o# C��������������������������������+�������-����������������
�������������������UJM]]QVPbLJWMNOPXPJTcJbbPQVRM]bY]X̂]LJGRMPQLJVG]]XMOPXPJTI]]GYJGWX]VMNdef\[RMZ[�o# C������������������������������������������������;�����������������������������������
����������������+����o# C������������������������������������������������+��������������������;���������������o# C��������������������������������.�������������������������������������������������
����������

14854 BELGISCH STAATSBLAD — 22.02.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
2-
02

-2
01
8 



�������y��������

o# C�����������������������������������������������������������������������;���������������������������)1D.�����������-����������-������������JQWLRMZ[�o# C�������������������������������������������������������o# C��������������������������������������������
�������.�������������]]QVJXJVJQcJUJQMNYG]VJQRMgX]KcLJQRMSJUGPIbWTPLSGJPUPQVRMHOVJYPQVWYJGVTQQPQVRMZ[�o# C�������������������������������������������������������������������;����������������+����������-�������������������
������������o# C������������������������������������������������������������������������
������
����������o# C��������������������������������������������������������;�����������������������������������������������.������������������������������������������������o# C�����������������������������������������������������������������
���������������������
��������������������������������������������������������������������������������������������������������
����������o# C�������������������������������������������������������������������������������������������������������
��������������������������������������������������������������������������������������������o# C�����������������������������������������������.������������������������������������������������������������������������������������������o# C�����������������������������������������������.�������������������������������������������������������������o# C��������������������������������
����������h����������������������������.�����-�LJGTVYJGUPJQLPIURZ[M]]QMUJMSJUGPIbWXJPUJGMJQMcJLMgTQQJQMHQUJGWLJTQJQMY]QMUJM�����
������������������+��������o# C�����������������������������������������������������������������������?�����
���������o# C��������������������������������������������������������������������������������������������������������������o# C�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������o# C������������������������
������������������������������������+����������������������������������������o# C����������
�����
������������������������������������������������������������
��"����������������������������
�������������
+������������������+�
����������o# C��������������������������������
����������������������������������NHQUJGQJOPQVWG]]URMijklRZ[�� ���������������������������������� o# C����������������������������������������+�����������������������������������������������������������������������������������������������������������o# C������������������������������������������������
���������������������+�������������o# C������������������������������������
�����������������������������
����������������������������������
���������������������+�������������o# C���������������������������������������������������������������������
�����������������������������o# C��������������������������;���������������������
���������������������+�������������� �)������������������������ �/
/
 #0����;���

14855BELGISCH STAATSBLAD — 22.02.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
2-
02

-2
01
8 



��������z��������

&�������������;��� o# ,����������������������������������������
�����������������������������������������-�+�
����������������������������������������������������������������������������o# C�������������������������������������������������������������h��������
���-�����������������������
���-�


-���������������������������������������������������������������������-����������-����������-�0�	>-����������-������������������-�������������-����������


"�o# *��������������������������������������+�
��������������
�����������������������������������"��������������������������������������������������
�����������;�����������������������"�o# 1��������������������������������������������������������������
����o# *�����������h����������������������������������������������������������������������������-������������������������������������+����������;
�*��������;��������������������������������������������������������������������������
�
�*������+��������������������������������������h���������������������������������-�������-������������-��������-�


"-���������������������)1D.������-�31413&.������-����������������+�
���������������������������������
�����������������������-�


"-�������������������������������������������������������������������������o# *����������������������������������������'.����������������	.������������-����'.���������������������������������;������+�
���������	.������������
�C��������+�
�����������������������������������-����������������������������'�������������������������������	
�1��������������������������'�����������������������������
�+�����'.�������������������
�	.�������������o# C������������������������������������������������������������o# 1������������������������������������������+�
����������������������������������-�����������
������������-����������������o# C�����������������������������������������������������������+��������������������������������������������������������������
��������o# *����������������������������������������������������������������NHYJGcJPUWUPJQWLJQRMSTTGLSĴ HQJGWRMZ[�o# *���������������������������������������������������������������������������������������������������������
�������������-�����������-�����������-�STTGLgX]KcLJQRMZ[�o# *����������������������������������������������������������������������������������������
����������o# C����������������������������������������������������������������������-�������-�Z[MPQcHTUJQ�o# C�����������������������
�����������������������������-��������������������-�


"�������������+�
��o# C����������������������������������������������������������������������������������������������:?:-�/@?/@"�����������������������������������
�o# '����������������������������-����������-�����������-�


"�����������������������������������������������������������������������������
����������o# C����������������������������������������������������������YJG]QL̂HHGUJXPIgcJUJQMNFGJYJQLPJRMYJPXPVcJPURMZ[MUPJMOHVJXPIgWMHYJGX]FFJQ�o# *�������������������������
����������������������������������������������������������������0�	>����������������������������� �C��������������;��� o# *��������������������+�����
��������������������+�
�������������������������������������������������������������-������������������
�����������+�
����������o# )�����+��������������������������������������������������������
���������-����������������������������������������+��������������
��.����������������������
��

14856 BELGISCH STAATSBLAD — 22.02.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
2-
02

-2
01
8 



�����������������

���������;�������������������
�&����+����������������
�����������������������������������-��������������������������������������������������������������
�����
�C�����
������������������������������������������������������-���������
���������������������������������
��o# 1����������������������������������������������������������������������������������������������������������
����������-���������-�


"�o# *�������������������������'�������������+�
���������������
����������������������+�������������������
������������������������������������������������������o# *�������������������������'��������������������������������������������������������+�
����������������+����������������������+������
��������������
����������������������������������������������
�?�������������
�������������
������������������������������������������������������������o# *���������������������������������������������������������
�C�
������+��������������������������������������o# *�����������������������������������������������������+�
���������������������������������������������������o# *�������������������������������������-�����������������������;����������������P̂WWJXJQUJMKHQLJ̀LJQRMJPWJQRMHOWL]QUPVcJUJQRMYJGJPWLJQRMVJSJTGLJQPWWJQRMZ�o# *���������������������������������+�
������������������������������������+�����������������������������������
�*������������������������������������������HFFHGLTQPLJPLJQMJQMGPWPKH{WMY]QMUJMJPVJQMHGV]QPW]LPJMJQM̂JGgHOVJYPQV�o# *����������������������������������-������������������������������������������o# *�����������������������������������������������������������������o# C�������������������������������������������������������������� �/
/
@#'����������,��+��������������o# ����������������������������������������������������+�������������������������������������������������������o# �������������������������������������������������������+������������������������������������-���������������������
�����������������������������������-������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������o# ������������������������������������������������������
����������o# ����������������������������������������������������������
���,���������������o# ���1�������-���������-�4���������������������������������o# ������������������������������������������������
����������o# ���������������������������*��������������o# ����������?���������������;�������;�������o# ����������� ��/
/
7#4�������������
������� o# ��������������������������������������������
�����������������������o# �������������������������������������������o# �����������������-���������������������������������������+�����������o# ������������������������������+������������-������������������������������	,)-���������+����������������������������������+��������������������

14857BELGISCH STAATSBLAD — 22.02.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
2-
02

-2
01
8 



��������B��������

o# ������
��������������������������-�������������-��������������������������������������������������
����������������������������������o# ��������������������������������������������������������������������������������-�������������������������������������������������������������������������������������������o# ���������������-�����������������������������������������������������o# ����������������������������������������o# ��������������������������������������������������������+������������-����������������������������������������+������������������������������������������������o# ����������������������������������������������������������������������-���������������������������������������������������������������������������������o# ���������������������
�����������������������������������������������������������������������������������������������o# ����������������������������������������������������������������������������������������������o# ����������������������������������������
��������������������������;������������������������������������������������������������������������������������o# ��������������������������
��������������������������������������������������������+�
��o# ����
�����
��������������������������������������������������o# ����������������������������������������������������
���������������������
��������������������������������������������������������������������������������������������������������
����������o# ������������������������������������������������������������������������������������������
��������������������������������������������������������������������������������������������� ��/
 #'���������/
 
!�>������
���'��������.�,�����������������������������������4�������D������������!6����������/�!���������������������������4������������������+����������������������������������������������������������������������������@-���������� -��������������� -���������!A-�|!-�/}�*��������������������
+�������������������������������������������������������������-��������������������<- }-��"-��������������������������������������
�������������-����������������������������'���������
�������������������
����������������������
�������������������������-������������������
�����!�����������,���������4%'D1)p����������������������������������������
���������������������+�����
��/
 
/�4��������'��������.�1����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������+��������������������������������������������������.�1��������������������������'����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
���t��+��������p�.���������������������������������������������������������������������������������������������
������������������������~~��@�
����!66<����
�����������������������������
������������������������������������?�������������������������������������
���������������������������������������
������������������?����������������������������"�.�����������������������������������������������
������������
����������������������������������������;����������
�������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������

14858 BELGISCH STAATSBLAD — 22.02.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
2-
02

-2
01
8 



������������������������"���1����;�����������������������-����������/��������������
��������+������-������+���������������������������4���������������-�'��������&��������������������
�&���������������������������������
�������������������������������������������������������������������������������������������'������������������������"
��.�*���;����������������������������������������������������������������+�
���������������������������+����������������������
��������������
����������������
�*�������
���������������������������������������������������������������������+����������������������
��������������
�����������+�
����������
�1����;����������������������������������������������������
��������"��������
�������������������+��������������������������
������������������/
 
 �,�����������������$�������������
��� Gezien om gevoegd te worden bij het besluit van de Vlaamse Regering tot erkenning van de beroepskwalificatie
milieucoördinator type A.

Brussel, 27 oktober 2017.

De minister-president van de Vlaamse Regering,
G. BOURGEOIS

De Vlaamse minister van Onderwijs,
H. CREVITS

De Vlaamse minister van Werk, Economie, Innovatie en Sport,
Ph. MUYTERS

14859BELGISCH STAATSBLAD — 22.02.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
2-
02

-2
01
8 


